atau lebih dikenali sebagai Buya Hamka

bukanlah satu nama asing dalam sejarah ulama Nusantara malah merupakan antara tokoh yang

sangat berjasa dalam mengutarakan idea pemikiran bagi membangunkan dunia Islam khususnya

Nusantara. Buya Hamka dilahirkan pada tanggal 16 Februari 1908 M bersamaan 13 Muharram

1326 H di sebuah desa, Tanah Sirah, Sungai Batang di tepi Danau Maninjau (Sumatra Barat).
15

Beliau menghembuskan nafas terakhir pada tanggal 24 Julai 1981 di Jakarta. Gelaran Buya

merupakan panggilan untuk orang Minangkabau yang berasal dari kata abi, abuya dalam bahasa

Arab yang bererti ayahku, atau seseorang yang dihormati.